
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школ с.Воскресеновка»  

 

 

Приказ  

от 10.04.2020                                                                                  № 21 

 

Об организации образовательной деятельности  

 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 08.04.2020 № ГД-

161/04, письмом комитета образования «Об организации образовательной 

деятельности», письмом отдела образования от 10.04.2020 №402 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить освоение образовательных программ 

обучающимися МКОУ  ООШ с.Воскресеновка   с использованием 

дистанционных технологий в течение апреля-мая 2020 года. 

2. Окончание учебного года для всех классов завершить в соответствии с 

календарным учебным графиком. 

2.Учителям-предметникам: 

- обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме; 

- своевременно вносить информацию в образовательную сеть 

«Дневник.ру»; 

- минимизировать обращение к электронным и цифровым 

образовательным ресурсам, работающим в он-лайн режиме до 25 %. 

3. Классным руководителям: 

-довести до сведения родителей и обучающихся информацию о 

продолжении дистанционного обучения в период апрель-май 2020 

года. 

-провести с родителями информационную работу об особенностях 

реализации образовательных программ; 

-провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход 

на дистанционное обучение не освобождает от необходимости 

регулярной учебной работы и текущего контроля успеваемости. 

-провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению 

санитарно-противоэпидемических мер. 

4. Контроль над соблюдением приказа оставляю за собой. 

 

 

директор                                                                           А.Ф.Гриненко 


